Atividade Legislativa

Requerimento n° 447, de 2000

Autoria: Senadora Emília Fernandes (PDT/RS)

Iniciativa:

Ementa:

Requer seja encaminhado aos Excelentíssimos Senhores Presidentes da República da Coréia e da República Democrática
Popular da Coréia voto de louvor pela histórica reunião que, neste mês de junho de 2000, aproximou os dois Chefes de
Estado, abrindo caminho para paz na região, com reflexos extremamente positivos para o conjunto das relações
internacionais.

Assunto:

Data de Leitura:

-

-

Tramitação encerrada

Aprovada pelo PlenárioDecisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 11/12/2000 - TRAMITAÇÃO
ENCERRADA

TRAMITAÇÃO

11/12/2000 SF-COARQ - Coordenação de Arquivo

TRAMITAÇÃO ENCERRADASituação:

Processo arquivadoAção:

29/11/2000 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

Encaminhado ao Arquivo.Ação:

22/11/2000 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Ao PLEG com destino ao Arquivo.Ação:

22/11/2000 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

Juntei às fls. nºs 10 a 17, os Ofs. nºs 1.598 e 1.599/2000, do senhor Presidente do Senado Federal, aos Embaixadores das
Repúblicas da Coréia e Democrática Popular da Coréia na República do Peru, cópias da aprovação do voto de louvor aos referidos
Presidentes, pelo histórico encontro que, em junho último, aproximou Suas Excelências, abrindo o caminho para a futura
reunificação desse povo irmão.

Ação:

10/11/2000 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

A Presidência comunica ao Plenário o recebimento de manifestação da Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional sobre
a matéria.

Ação:

pg 1

Atividade Legislativa

Requerimento n° 447, de 2000

TRAMITAÇÃO

À SGM.
Publicado no DSF Páginas 22288-22292

10/11/2000 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Encaminhado ao Plenário.Ação:

09/11/2000 SF-CRE - Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional

À SSCLSF  a pedido para correção de tramitação.Ação:

08/08/2000 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

À CRE.Ação:

08/08/2000 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura.Ação:

08/08/2000 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

Este processo contém 03 (três) folhas numeradas e rubricadas.
.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 16350-16351

DOCUMENTOS

RQS 447/2000

08/08/2000Data:

Senadora Emília Fernandes (PDT/RS)Autor:

nullLocal:

Requer seja encaminhado aos Excelentíssimos Senhores Presidentes da República da Coréia e da República Democrática Popular
da Coréia voto de louvor pela histórica reunião que, neste mês de junho de 2000, aproximou os dois Chefes de Estado, abrindo
caminho para paz na região, com reflexos extremamente positivos para o conjunto das relações internacionais.

Descrição/Ementa:

pg 2